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Znana dotychczas konstrukcja maźnic
o smarowaniu górnem z rozpryskiwaniem
smaru dostosowana była wyłącznie do po¬
jazdów kolejowych względnie tramwajo¬
wych z maźnicami, umieiszczonemi z ze¬
wnętrznej strony kół, przyczem montaż
pozwalał na zastosowanie zamkniętej maź-
nicy, obciążanej z reguły od góry, wskutek
czego obciążenie działało bezpośrednio na
górną część maźnicy i na panewkę.

W parowozach z maźnicami, umie-
szczonemi z wewnętrznej strony kół, i z re¬
guły na dole umieszczonemi wieszakami
resorowemi, które pozwalają na przenie¬
sienie ciężaru z dolnej opaski resorowej
na górną panewkę, powstaje przy projek¬

towaniu maźnicy o górnem smarowaniu
specjalne zadanie, wymagające podziału
korpusu maźnicy na dwie części w pozio¬
mej płaszczyźnie środkowej ze względów
montażowych, jak również — zupełnie
pewnego uszczelnienia obydwóch części
maźnicy ze względu na uniknięcie więk¬
szych strat smaru, powodowanych zwięk¬
szonym jego obiegiem, oraz — przenie¬
sienia ciężaru z dolnego wieszaka resoro¬
wego na górną panewkę najprostszemi
środkami, któreby nie zwiększały znacznie
ciężaru parowozu, zwłaszcza że konstruk¬
cja maźnicy o smarowaniu górnem i bez
tego jest cięższa od normalnej o smaro¬
waniu zapomocą knota i poduszki smarnej.



Przy rozwiązywaniu tego zagadnienia
sprawf ftr^niesiemią;| ciężaru na dolną
część *rtiaźńicy 6utfżiła<* wątpliwości, po¬
nieważ zachodlziła obawa nieszczelności
samej maźnicy. Zaniechany został rów¬
nież pomysł objęcia całej maźnicy kon¬
strukcją kabłąkową ze względu na ogra¬
niczone miejisce i ciężar parowozu, jako też
i na prostotę wykonania. Wynalazek roz¬
wiązuje zagadnienie w ten sposób, źe prze¬
dłuża się górną część maźnicy widełkowa-
to ku dołowi i rozwidleniem tern obejmuje
jej dolną część, aby górna część maźnicy
przejęła na siebie ciężar bezpośrednio na
końcach widełek, a mimo to, aby listwa,
uszczelniająca obydwie części, nie zosta¬
ła przerwana w miejscu wystawania roz¬
widlonych nóżek.

Rysunki uwidoczniają rozwiązanie za¬
gadnienia. Fig. 1 przedstawia widok i
przekrój poprzeczny przez środek maźni¬
cy, jeżeli patrzeć od koła ku środkowi pa¬
rowozu, fig. 2 — przekrój podłużny maź¬
nicy wzdłuż jej pionowej płaszczyzny
środkowej, a fig. 3 — przekrój podłużny
wzdłuż jej poziomej płaszczyzny środko¬
wej.

Na figurach tych a oznacza czop osi,
b — górną część maźnicy, c — dolną jej
część, dt i d2 — nóżki rozwidlenia, e — o-
twory do umieszczenia wieszaka resorowe¬
go, / — listwę uszczelniającą, umieszczo¬
ną między obydwiema częściami maźnicy
i uwydatnioną zapomocą kreskowania, a
g — szczęki, prowadzące maźnicę w ostoj -
nicy parowozu.

Nóżki d1 i d2 rozwidlenia przenoszą
ciężar, złożony na nie u dołu w otworach

e przez sworzeń wieszaka resorowego,
bezpośrednio na górną część b maźnicy, a
stąd — na panewkę, wskutek czego ciężar #
ten nie wpływa wcale na obciążenie dolnej
części c i połączenia kryzowego, mające¬
go zapewnić zamknięcie nieprzepuszcza-
jące smaru, a w szczególności nie przery¬
wa pierścieniowej listwy uszczelniającej /,
znajdującej się między obydwiema czę¬
ściami maźnicy.

Ż as t r z eżen i ą p a-ie:ifi towe,

1, Dwudzielna maźnica o smarowaniu
górnera, umieszczona, z wewnętrznej stro¬
ny koła pojazidu, z dolnem zawieszeniem
resorów, podzielona w poziomej płaszczy¬
źnie środkowej osi i składająca się z czę¬
ści górnej i dolnej, ześrubowanych ze so¬
bą zapomocą połączenia kryzowego tak,
aby nie przepuszczały smaru, w szczegól¬
ności zaś nadająca się do parowozów,
znamienna tern, że górna część (b) maźni¬
cy obejmuje dolną (c) widełkowato dwie¬
ma nóżkami (dlf d2)f o których końce za¬
czepia się sworzeń wieszaka resorowego.

2. Dwudzielna maźnica według zastrz.
1, znamienna tern, że górna jej część oraz
dolna uszczelnione są wzajemnie zapomo¬
cą listwy o kształcie zamkniętego pierście¬
nia (f), który nie zostaje przerwany na¬
wet w miejscach wystawania nóżek (d19

Eisen- und Stahlwerk

Walter Peyinghaus.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13609.
Ark. i.



Do opisu patentowego Nr 13609.
Ark. 2.

fy.J

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL13609B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


